
令和 ７年 ２ 月  

団 体 各 位 

吹田市剣道連盟 

会長  藤澤博文 

 

三島地区剣道講習会の開催について（ご案内） 

 

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は吹田市剣道連盟に多大なるご配慮を賜り誠にありがとうございます。 

さて、このたび大阪府剣道連盟地区講習会として、剣道講習会を下記により開催致します。 

つきましては、多数の方のご参加を賜りますようご案内申し上げます。 

記 

１．主   催   吹田市剣道連盟 

２．主   管   大阪府剣道連盟 

３．開 催 日   令和７年３月３０日（日） 

【開館】８時４５分 【開場・受付】９時００分 【開会】９時３０分 

４．場   所   吹田市立武道館「洗心館」 第一武道室  【電話】０６（６８７７）６２１１ 

５．講   師   教士八段 佐藤 誠 先生  教士八段 松原 豊 先生 

６．内   容   審判法、指導法（正しい基本打ち） 

７．スケジュール   審判法   ９：３０～１４：００（講話、実技） ※昼休憩あり 

             指導法  １４：００～１５：００ 

             稽 古  １５：００～１６：００ 

８．受講料  １，５００円（当日、受付にて団体ごとにまとめてお支払いください） 

※事故等発生の際は、各団体又は個人でご加入の当該スポーツ保険でご対

応下さい。（原則として保険未加入者は参加不可） 

９．携行品  筆記具、審判旗、剣道試合・審判規則・同細則、運営要領の手引き（令和６年９

月１日改定のもの）、防具 

10．申込み  別紙申込用紙により、団体でまとめて下記アドレスまでメールで申込み下さい。 

なお、弁当（８００円・お茶付き）を希望される場合はその旨ご記入ください。 

       申込先 ： 2025kousyuukai@suita-kendo-renmei.net 吹田市剣道連盟宛 

          ※申込書ｴｸｾﾙﾌｧｲﾙは吹田市剣道連盟ＨＰからもﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ可能です。 

            （吹田市剣道連盟ＨＰ http://www.suita-kendo-renmei.net） 

11．締切日  令和７年３月７日（金）厳守 

12．問合先  吹田市剣道連盟 菊川隆樹 携帯 ０９０－１０２０－２５１７ 

13．その他 

・ 申込後、受講料は３月７日まで、弁当代は３月２８日１３時までに取り消しの連絡があった場

合、支払いは発生しません。それ以降の取り消し又は当日欠席の場合は、受講料又は弁当代

を当日参加される受講者に託すなどしてお支払いいただきますようお願いします。 

・ お車でお越しの方は、近隣のコインパーキング（武道館西側タイムズ等）をご利用ください。 

・ 武道館地下駐車場は、車高１５０㎝以下の車のみ利用可能です。ご利用の方は、当日、入

庫開始時間の８：４５以降に駐車場前で駐車券を配付しますので受領してください。なお、駐車

場前道路は待機スペースがありませんので、渋滞や交通事故防止のため、必ず８：４５以降に

お越しください。 

・ 審判法の講話は、第一武道室にて行います。稽古着を着装してご参加ください。 

・ 審判は垂を着装して行います。試合は受講者が交代で行います。 

・ 指導法の実技は防具を着装して行います。 

・ 面を着装中は、マウスシールド又はマスクを着用してください。 

 

以 上 

mailto:2025kousyuukai@suita-kendo-renmei.net
http://www.suita-kendo-renmei.net/

